TR260319-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES \ ALMACENAMIENTO Y ORGANIZACIÓN
RAQUETA PARA CABLE DE FIBRA ÓPTICA
360
HAC-300-PL
HAC-300-PL
\ GENERAL
\ DESCRIPCIÓN
La Raqueta para cable de fibra óptica 360 de AERIALGRIP® está diseñada para el
manejo eficiente y seguro de cable aéreo en redes de telecomunicaciones. Su
diseño completamente circular permite una gestión uniforme del cable, manteniendo
radios de curvatura adecuados y reduciendo riesgos de microcurvaturas o
deformaciones.
\ CARACTERÍSTICAS
● Fabricado en material resistente: Fabricada en PP es flexible y resistente.
● Adecuado para uso en exteriores: Reforzada con aditivos anti
envejecimiento UV.
● Gran capacidad de almacenamiento: Almacenamientos desde 18 metros
hasta 40* metros (utilizando un par de raquetas).
● Compatible con cables drop redondos y cables ADSS: Cables de hasta
11 mm de diámetro.
1
(Imagen ilustrativa)
*Almacenamiento máximo calculado con el cable ADSS CUBIERTA SENCILLA de WAVEOPTICS® con un
diámetro exterior de 11.0 mm.
TR260319-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES \ ALMACENAMIENTO Y ORGANIZACIÓN
2
\ APLICACIÓN
\ PRODUCTOS RELACIONADOS
CÓDIGO DESCRIPCIÓN IMAGEN
1 FOSPC-024-F-ADSSJ1-00003
CABLE ADSS CUBIERTA
SENCILLA SPAN 100 M 24
FIBRAS SM
2 AI-6AP
EMPALMADORA DE
ALINEACION POR
NUCLEO SERIE I
3 HMAGADSS-09.0-15.0-1-1F
HERRAJE TIPO J
SUSPENSION PARA
CABLE ADSS 1 FLEJE
4 HP900-10.1-11.1
REMATE PREFORMADO
PARA CABLE ADSS 10.1 A
11.1 MM
Nota:
Compatible con cable ADSS de 6 a 72 fibras [Diametro 11 mm]
(Imagen ilustrativa)
TR260319-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES \ ALMACENAMIENTO Y ORGANIZACIÓN
3
\ INCLUYE
CANTIDAD DESCRIPCIÓN IMAGEN
1 PIEZA RAQUETA PARA CABLE ADSS 360 300
MM
4 PIEZAS CINCHO ATA CABLE RESISTENTE A UV
\ DIMENSIONES TÉCNICAS
Sección Medida
Diametro interno 300 mm
Diametro externo 390 mm
Altura
[Espacio utilizable] 50 mm
Espacio para
conjunto de cables Hasta 50.11 mm
Espacio para sujeción
de raqueta en uno o
varios cables en
conjunto.
Notas:
● Medidas de raqueta están en mm y tienen una tolerancia de ± 3%
Especificación Rendimiento
Temperatura -30 °C a 60 °C
Peso ~ 400 gr
TR260319-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES \ ALMACENAMIENTO Y ORGANIZACIÓN
Grupal A B C Peso
30 piezas 1120 mm 400 mm 530 mm 13.9 Kg
C
A
4
B
Indiv. A B C Peso
1 Pieza 435 mm 435 mm 70 mm 0.82 Kg
\ EMPAQUE INDIVIDUAL
A B
C
Nota:
● Empaque grupal dependerá del tamaño de la orden.
● Dentro de la caja se incluyen proporcionalmente los cinchos ata cables.
\ ORDENAR
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
HAC-300-PL RAQUETA PARA CABLE DE FIBRA ÓPTICA 360 300 MM
\ EMPAQUE GRUPAL
Grupal A B C Peso
6 piezas 445 mm 445 mm 360 mm 3.2 Kg
A B
C
TR260319-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES \ ALMACENAMIENTO Y ORGANIZACIÓN
\ NOTAS DEL USUARIO
5